АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2023г. №554
с.Байкалово

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области от 19.10.2021г. № 321 «О работе

Комиссии по определению мест размещения, согласования и создания площадок для
накопления твердых коммунальных отходов на территории Байкаловского

муниципального района Свердловской области»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», а также в связи с
кадровыми изменениями, Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в состав Комиссии по определению мест размещения,
согласования и создания площадок для накопления твердых коммунальных отходов
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области,
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального
района Свердловской области от 19.10.2021г. № 321 (далее - Комиссия), изложив
состав Комиссии в новой редакции (прилагается).

2. Внести изменения в Положение о работе Комиссии по определению мест
размещения, согласования и создания площадок для накопления твердых
коммунальных отходов на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области, утвержденное Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 19.10.2021г. № 321
(далее - Положение):

1) пункт 3.2.1 Положения исключить.
2) пункт 3.2.2. Положения исключить.
3) пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований

законодательства Российской Федерации в области санитарно-
эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам)
накопления ТКО секретарь Комиссии запрашивает позицию:

- соответствующего территориального органа Роспотребнадзора;
соответствующего органа местного самоуправления сельского

поселения, на территории которого планируется создание площадки ТКО в
части соблюдения правил благоустройства сельского поселения, учитывая
требования установленных охранных зон инженерных сетей

далее - запрос).
По запросу уполномоченного органа территориальный орган

Роспотребнадзора подготавливает заключение и направляет его в
уполномоченный орган в срок, указанный в Постановлении Правительства РФ
от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», а именно -
не позднее 5 календарных дней со дня поступления запроса.

В случае направления запроса срок рассмотрения заявки может быть
увеличен по решению уполномоченного органа до 20 календарных дней, при
этом заявителю не позднее 3 календарных дней со дня принятия такого
решения уполномоченным органом направляется соответствующее
уведомление.»

4) пункт 3.3.1 Положения исключить.
5) пункт 3.3.2 Положения исключить.
6) пункт 3.4. Положения исключить.
7) в пункте 3.6 Положения слова «пп.3.2.1» заменить словами «п.3.3.»
8) в пункте 3.6 Положения слова «п.3.4» исключить.
9) в пункте 3.8 Положения слова «пп.3.2.1, пп.3.2.2» заменить словами

«п.3.3.».
10) пункт 3.9 Положения изложить в следующей редакции:
«3.9. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №

1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» заявитель обязан
сообщать в уполномоченный орган о любых изменениях сведений,
содержащихся в Реестре площадок ТКО/КГО в срок не позднее 5 рабочих дней
со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего
извещения на бумажном носителе.»

11) пункт 3.9.1 Положения исключить.
12) пункт 3.9.2 Положения исключить.
13) в пункте 3.10 Положения слова «пп.3.2.1» заменить словами «п.3.3.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

Глава Байкаловского муниципальн

3. Контроль за исполнением н; ;ления оставляю за собой.

А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 19.10. 2021 г. № 321
(в редакции Постановления Администрации

от 24.11.2023г. № 554)

Состав Комиссии по определению мест размещения, согласования и
создания площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на

территории Байкаловского муниципального района Свердловской области

№
п/п

Ф.И.О. Занимаемая должность

1. Глухих Павел Андреевич заместитель Главы Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, председатель Комиссии;

2. Серков Александр Михайлович начальник Отдела архитектуры,
строительства и охраны окружающей
среды Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской
области, заместитель председателя
Комиссии;

3. Шелеметьева Елена Юрьевна главный специалист Отдела
архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области, секретарь
комиссии;

Члены комиссии
4. Воинкова Анна Викторовна Ведущий специалист отдела экономики

и имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

5. Кошелев Алексей Николаевич глава муниципального образования
Краснополянское сельское поселение
(на территории сельского поселения, где
предполагается осуществление работ),
член комиссии (по согласованию);

6. Кузеванова Ольга Александровна главный специалист отдела экономики и
имущества Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

7. Лыжин Дмитрий Владимирович Глава Байкаловского сельского
поселения Байкаловского
муниципального района Свердловской
области (на территории сельского
поселения, . где предполагается |

осуществление работ), член комиссии по
согласованию

8. Намятов Иван Алексеевич специалист 1 категории Отдела
архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

9. Серкова Елена Михайловна Главный специалист Отдела
архитектуры, строительства и охраны
окружающей среды Администрации
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

10. Спирин Сергей Максимович Глава муниципального образования Ба-
женовское сельское поселение (на тер-
ритории сельского поселения, где пред-
полагается осуществление работ), член
комиссии (по согласованию)

11. Представитель территориального органа федерального органа исполнитель-
ной власти, уполномоченного осуществлять федеральный государственный
санитарно-эпидемиологический надзор (санэпидстанция) член комиссии по
согласованию;

12. Представитель регионального оператора по обращению с твёрдыми комму-
нальными отходами на территории восточного административно-
производственного объединения (АПО-3), член комиссии по согласованию;

13. Представитель специализированной организации, осуществляющей транс-
портирование твёрдых коммунальных отходов, в том числе крупногабарит-
ных отходов, член комиссии (по согласованию).